
АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУБОВИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.10.2017 № 79

307558,, Курская область, Хомутовский 
район, с.Дубовица

Об организации пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым 
пребыванием людей на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области 

 В целях обеспечения защищенности населения и имущества от пожаров, повышения ответственности 
организаций, должностных лиц и граждан в сфере обеспечения пожарной безопасности на территории 
Дубовицкого сельсовета Хомутовского района, во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 № 69-
ФЗ «О пожарной безопасности», в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами 
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства 
Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Администрация Дубовицкого 
сельсовета Хомутовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о проведении пожарно-профилактической работы в жилом секторе и на объектах 
с массовым пребыванием людей на территории Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской 
области согласно приложению №1.

2. Рекомендовать руководителям организаций, независимо от ведомственной принадлежности и форм 
собственности, в ведении которых находится жилой фонд и места массового пребывания граждан, 
оказания содействия отделу надзорной деятельности и профилактической работы по Хомутовскому 
району.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) и размещению на 
официальном сайте Администрации Дубовицкого сельсовета Хомутовского района Курской области в 
сети Интернет.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Дубовицкого сельсовета

Хомутовского района  НМ.Красулина


